PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 2

COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 1 DEL 04-01-18

OGGETTO: RETTIFICA BANDO DI GARA PER LA GESTIONE DEL SER-VIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA AI DIVERSAMENTE A-BILI.

L'anno duemiladiciotto il giorno quattro del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI SOCIALI ED AUSILIARI

Vista la legge n. 104/92 "legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone disabili" la quale, all'art. 13 comma 3^, stabilisce l'obbligo per gli enti locali di fornire l'assistenza scolastica per l'autonomia e la comunicazione degli alunni disabili, residenti nel comune, per tutto il loro percorso scolastico;

Preso atto che il servizio di assistenza scolastica è finalizzato all'autonomia, alla socializzazione ed alla comunicazione di alunni e studenti portatori di handicap frequentanti scuole elementari e medie inferiori e superiori, onde favorire l'inserimento nella scuola rimovendo le cause che ne limitano la partecipazione alla vita scolastica;

Vista la delibera di consiglio comunale n. 53 in data 29.09.2017 con la quale sono stati determinati gli indirizzi per l'espletamento della nuova gara di appalto per la gestione del servizio in questione;

Vista la propria precedente determinazione n. 113 del 30.11.2017 con la quale è stato stabilito di avviare una procedura selettiva per l'individuazione del concessionario affidatario del servizio di assistenza scolastica ai diversamente abili attribuendo alla SUA dell'Unione Montana Alte Valli del Potenza e dell'Esino di San Severino Marche lo svolgimento delle attività di selezione del contraente giusta convenzione sottoscritta dal Comune di Castelraimondo e l'Unione Montana di San Severino Marche in data 21.07.2015 per un periodo di anni due con possibilità di proroga per ulteriori anni due."

Verificato, successivamente alla pubblicazione della suddetta determina, che nel capitolato d'appalto vi sono alcuni errori materiali dipendenti da refusi di altro precedente bando e che pertanto necessita di essere rettificato.

Ritenuto opportuno rettificare il capitolato d'appalto di gara approvato con determinazione n. 113 del 30.11.2017 che all'art. 13 prevede il divieto di subappalto e cessione del contratto "E' vietato, in modo assoluto, cedere o subappaltare in tutto o in

parte il servizio interessato oggetto di appalto, a pena di risoluzione dell'appalto medesimo, del risarcimento di ogni conseguente danno e, inoltre, della perdita della cauzione di cui al punto successivo"; nel modo seguente:

ART. 13 SUBAPPALTO E DIVIETO DI CESSIONE DEL CONTRATTO Il subappalto viene regolato secondo le disposizioni previste nell'art. 105 del D.Lgs. 50/2016.

E' vietata la cessione parziale o totale del contratto.

In caso di cessione del contratto si darà corso alla risoluzione immediata dello stesso.

Visto il Decreto Sindacale prot n.1335 del 02.02.2017 di attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali);

Visto il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

- 1) Di dare atto di quanto espresso in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2) Di rettificare il capitolato speciale d'appalto per la gestione del servizio di assistenza scolastica ai diversamente abili nel seguente modo:

ART. 13 SUBAPPALTO E DIVIETO DI CESSIONE DEL CONTRATTO Il subappalto viene regolato secondo le disposizioni previste nell'art. 105 del D.Lgs. 50/2016.

E' vietata la cessione parziale o totale del contratto.

In caso di cessione del contratto si darà corso alla risoluzione immediata dello stesso.

3) Di trasmettere la presente determinazione alla SUA dell'Unione Montana Alte Valli del Potenza e dell'Esino, e all'Ufficio Segreteria -Affari Generali del Comune di Castelraimondo per i provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.to Paoletti Paolo

Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

Castelraimondo li, 25-01-18

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE Castelraimondo li, 25-01-18 F.to GALLITRI DR. DIEGO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 25-01-18 al 09-02-18

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE Castelraimondo li, F.to GALLITRI DR. DIEGO

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castelraimondo li, 04-01-18 Paoletti Paolo